
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018097
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Deportes, Ciudadanos Extranjeros e Innovación del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 6 - Otras Prestaciones Económicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GH1mKyyj3TwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de electricidad de iluminación para las instalaciones
deportivas del Institut Calvianer de l'Esport (ICE)

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 Años a contar desde el día siguiente hábil a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en la cláusula R del Cuadro de Características del Contrato del PCAP
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GH1mKyyj3TwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bdc8c2c-9005-4444-af9e-01d57d33c5ab


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A - LOTE 1 Y 2 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60xmejor oferta/ofertaExpresión de evaluación 

que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B - LOTE 1 Y 2 CRITERIOS
MEDIOAMBIENTALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: - 10 puntos a laExpresión de evaluación 
presentación de un plan ambiental del suministro
objeto del contrato. - 10 puntos a la implantación
de sistemas de gestión ambiental de empresas
tipo ISO 14.001 y/o EMAS u otros acreditados
oficialmente.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C - LOTE 1-MEJORA PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10 puntos por cada díaExpresión de evaluación 

hábil de reducción respecto al plazo máximo de
entrega fijado en el PPT (3 días hábiles), hasta
un máximo de 20 puntos.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material genérico de electricidad. Descripción según Anexo II 1 material eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C - LOTE 2-MEJORA PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10/3 puntos por cadaExpresión de evaluación 

día hábil de reducción respecto al plazo máximo
de entrega fijado en el PPT (7 días hábiles),
hasta un máximo de 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MANUELA DÍAZ RUA
NIF 33837060N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.415,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.232,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio (única oferta presentada que cumple todas las prescripciones indicadas en los pliegos)
Fecha del Acuerdo 11/01/2019
Plazo de Formalización Del 14/01/2019 al 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de iluminación y lámparas eléctricas. Descripción según Anexo II 2
material iluminacion

Presupuesto base de licitación
Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A - LOTE 1 Y 2 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60xmejor oferta/ofertaExpresión de evaluación 

que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B - LOTE 1 Y 2 CRITERIOS
MEDIOAMBIENTALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: - 10 puntos a laExpresión de evaluación 
presentación de un plan ambiental del suministro
objeto del contrato. - 10 puntos a la implantación
de sistemas de gestión ambiental de empresas
tipo ISO 14.001 y/o EMAS u otros acreditados
oficialmente.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C - LOTE 1-MEJORA PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10 puntos por cada díaExpresión de evaluación 

hábil de reducción respecto al plazo máximo de
entrega fijado en el PPT (3 días hábiles), hasta
un máximo de 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C - LOTE 2-MEJORA PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10/3 puntos por cadaExpresión de evaluación 

día hábil de reducción respecto al plazo máximo
de entrega fijado en el PPT (7 días hábiles),
hasta un máximo de 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

MANUELA DÍAZ RUA
NIF 33837060N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.361,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.696,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio (única oferta presentada que cumple todas las prescripciones indicadas en los pliegos)
Fecha del Acuerdo 11/01/2019
Plazo de Formalización Del 14/01/2019 al 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones de Urbanismo - Edificio consistorial

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, Batle nº 1
(07184) Calvia España

Apertura sobre núm. 2: Proposiciones
evaluables mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 09:45 horas
Apertura oferta económica. Esta fecha es orientativa y
puede sufrir cambios para cumplir con los requisitos
del procedimiento de contratación

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOe2DKC2%2F%2Ba XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003602830 |  2019-044030 | Mon, 21 Jan 2019 12:18:33:308 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50943546024336005635977351352786940700 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOe2DKC2%2F%2BaXQV0WE7lYPw%3D%3D

